
 

 

PORTARIA Nº 1520, de 25 de setembro de 2017 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, e tendo em 

vista o constante no Processo N.º 825086/825464, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes JOSÉ 

FÁBIO SILVA ALBUQUERQUE, cadastro nº 72.551776-0, EDNA FURUKAWA 

PIMENTEL, cadastro nº 72.309189-9, ROBERTO ROQUE LAUXEN, cadastro nº 

72.545460-3, JOSÉ CARLOS DA SILVA SIMPLÍCIO, cadastro nº 72.308926-6 e 

LUIZ CLÁUDIO LUCIANO FRANÇA GONÇALVES, cadastro nº 72.555945-3, na 

condição de suplente, todos lotados no Departamento de Filosofia e Ciências Humanas 

– DFCH, campus Universitário de Vitória da Conquista, para, sob a presidência do 

primeiro, compor a Comissão de Reforma Curricular do Curso de Licenciatura em 

Filosofia, desta Universidade. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data se sua publicação, com efeitos 

retroativos a 18/05/2017, ficando revogadas as disposições da portaria nº. 1491, de 

24/09/2015, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 25/09/2015. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


